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HOVER KIRKE, HOVER, DANMARK

Kirken er oprindeligt en romansk landsbykirke, og er bygget omkring
1250. I senmiddelalderen fik den tilføjet et tårn i skibets vestlige
ende, der senere er skåret ned til højde med skibet. Kirken er opført i
natursten, den vestlige side af skibets nordside er dog bygget i
munkesten. Kirkens indre er præget af en gennemgribende
renovering i 1954-1955. Her blev skibets loft en meget
karakteristisk, og og meget utraditionel udsmykning af kunstneren
Mogens Jørgensen. Udsmykningen er i kraftige blå og gule farver og
består af en række rektangulære felter med geometriske mønstre,
og betragtes som et af de allertidligste eksempler på abstrakt kunst i
danske kirker. Det er dog ikke det indre okholm lighting har leveret
belysningsløsning til, men til de ydre omgivelser omkring kirken og
kirkegården.

Udendørsbelysning består af Schelenborg Mast lygte og Schelenborg
Væg, der oprindeligt var tegnet til Scheleborg gods af 
ERIK arkitekter. Mastlygten Schelenborg, der er baseret på
Schelenborg Væglampe med arm, belyser stisystemet op til kirken,
og det nære område bliver belyst af Schelenborg væglampen. Det
meget klassiske design i kobber og klart glas, skaber en særlig
stemning i udendørs arealet med deres klare klassiske design tillige
med materialevalget. Lyskilderne er klare og uafskærmede, hvilket
giver en cirkulær lysudsendelse for lygten på 360°, hvilket dermed
inddrager bevoksninger og grave i det samlede lysbillede.
Væglamperne sørger for en 180° oplysning af arealet foran kirken.
Så selv om kirken indvendigt er udsmykke abstrakt, har man valgt
en historisk klassisk belysning i udendørs arealerne, hvilket klæder
kirkens rustikke og enkle arkitektur.

Produkt: Schelenborg mast og væg
Materiale og overflade: Kobber og klart glas
Bestykning: Glødelampe, klar 240 V Fatning/Sokkel: E27 Wattage:
60W

https://www.okholm-lighting.dk/produkter-visning/udendorsbelysning/schelenborg-vaeglampe-med-arm
https://www.okholm-lighting.dk/produkter-visning/udendorsbelysning/schelenborg-vaeglampe-uden-arm
https://www.okholm-lighting.dk/produkter-visning/udendorsbelysning/schelenborg-vaeglampe-uden-arm
https://www.erik.dk/


Lysteknik: Rotationssymmetrisk lysudsendelse fra mastlygten.
Væglampen udsender et 180° lys, tillige med at den oplyser
vægområdet omkring monteringsområdet.
Montage: Mastlygte: På mast med jordanker. Væg: monteret
direkte på væg.
Isolationsklasse: I
Kapslingsklasse: IP23
Godkendelse: CE-mærkning.
Design: ERIK arkitekter
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